
令和３年9月１４日 

９年生保護者様 

京都市立京都御池中学校 

校長 山口 基之 

第９学年 

 

令和３年度 修学旅行再延期のお知らせ 

 

平素は，本校教育にご理解とご協力をいただき，誠に有難うございます。 

さて，今年度の修学旅行につきましては，４月に発令された「緊急事態宣言」のため，

当初予定の５月から１０月９日（土）～１０月１１日（月）に延期をして実施を計画し

ていましたが，８月以降の新型コロナウイルスの厳しい感染拡大状況，そして，今また

「緊急事態宣言」が９月３０日（木）まで延長となったことを受けて，教育委員会とも

協議した結果，再度延期とさせて頂きます。 

方面や延期後の日程につきましては，現在調整をしております。新しい日程等が決ま

り次第，後日改めてお知らせいたします。 

保護者の皆様には大変ご心配をお掛けし，また，修学旅行を楽しみにしていた生徒の

皆さんにも残念で辛い思いをさせてしまい，誠に申し訳ございません。今後の感染状況

を慎重に見極め，適切な方面と日程を検討して参りますので，修学旅行の再延期につき

まして何卒ご理解を賜りますよう，宜しくお願い申し上げます。 


